
806 De politiske Partiers Programmer. 1936/1937 

offentlige Byrder efter Bæreevnen og om en rimelig Deling 
af Statsopgaver og kommunale Opgaver. 

Den gennemførte Udligningsordning, der er et dilet- 
tantisk Forsøg paa at løse den Opgave, og som blot yderligere 
forflygtiger Ansvaret for den kommunale Forvaltning, vil 
kun bringe- Skuffelser og vil ikke kunne afværge det Sam- 
menbrud, der allerede nu truer mange Kommuners Økonomi. 

Kommunerne maa aflastes for en Række af de Udgifter, 
som nu paahviler dem, og som de enten slet ikke eller kun i 
ringe Omfang har Indflydelse paa. 

Sideordnet hermed maa der gennemføres en Skatte- 
revision, som for den sogne- og amtskommunale Ejendoms- 
beskatnings Vedkommende fjerner de i de senere Aar fore- 
tagne helt urimelige Forhøjelser, som skaber Lighed i Ejen- 
domsbeskatningen for By og Land, og som giver Sikring 
mod en Socialisering af Ejendomsværdierne gennem den faste 
Beskatning. 

I Forbindelse med den nedsatte Skattekommission maa 
der gennemføres en Forenkling af det Skattevirvar, der har 
været Følgen af de senere Aars statslige og kommunale 
Skattepolitik. En bedre og mere hensigtsmæssig Deling af 
Skattekilder mellem Staten og Kommunerne maa tilstræbes. 

Toldlovgivningen i Almindelighed og i Særdeleshed de i 
de senere Aar stykkevis tilkomne høj protektionistiske Told- 
love bør optages til Revision med naturlig Hensyntagen til 
de Erfaringer, der produktions-, konkurrence- og beskæf- 
tigelsesmæssigt er indvundet under det bestaaende Told- 
system. En Regulering af Beskyttelsestolden maa foregaa i 
Overensstemmelse med Venstres principielle Krav under for- 
standig Afvejning af Hensynet til de ubeskyttede Erhverv 
og Forbrugerne og til bestaaende Erhverv og deres Arbejds- 
muligheder. 

For at sikre en rolig Udvikling af dansk Produktionsliv 
bør der ved en Revision og Modernisering af Toldlovgivningen 
søges udformet Bestemmelser, der er tilstrækkelig smidige 
til at kunne tjene som Værn mod tilfældige Udslag af usunde 
og illoyale udenlandske Handelsmetoder af Dumping-Karak- 
ter og lignende, men som ikke udelukker den sunde og nor- 
male Konkurrence som Regulator for Prisdannelsen. 

Genskabelsen af dansk Erhvervsøkonomis Sundhed kan 


